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AIMUHHUCTPALUA KHPOBCKOI'O 'OPOACKOI'O OKPYT A
CTABPOITIOJIBCKOI'O KPAS

HOCTAHOBJEHMHME

28 nexabpst 2022 r. r. HoBonasiosck Ne 2473

O BHECEHHMHM W3MEHECHHMM B MyHULMNAIbHYIO mporpammy KupoBCKOro ropojckoro
okpyra CTaBponoyibCKOro kpast «Ymnpasienue punancamm» Ha 2021- 2026 roasl

B cooTBeTcTBUM ¢ TOCTAaHOBJICHHMEM aaMUHHCTparuu  KupoBckoro
ropoackoro okpyra CraBpononbckoro kpas oT 30 suBaps 2018 ropa
Ne 72 «O6 yrBepxknenuun llopsnka pa3paboTku, peanu3alvil W OLUEHKH
(G ()EKTUBHOCTH MYHHUIUNAIBHBIX TporpamMM KupOBCKOTO TOpOACKOTO OKpyra
CraBpononbCckoro kpas», pemenueM Jymbl KHpOBCKOro TOpOACKOro OKpyra
CraBpomnosibckoro kpas ot 25 Hoa0ps 2022 romga Ne 19, ot 20 nexabps 2022 rona
Ne 41 «O BHecenuu uzmeHeHuit B perierue Jlymbr KupoBckoro ropojackoro okpyra
CraBpomnonibekoro kpast oT 21 nexabps 2021 roma Ne 429 «O Gromxere KupoBckoro
ropoackoro okpyra CtaBponosibckoro kpast Ha 2022 rog u miaHoBbid iepuon 2023 u
2024 ronoB», amMuHHCTpaIus KupoBckoro ropoackoro okpyra CTaBpOMOJIBCKOTO
Kpas

I[TIOCTAHOBJIAET:

1.  VYr1Bepautrh mpuiaraeMpleé  HM3MEHEHHMs, KOTOpble  BHOCATCS B
MYHULIMIIAJbHYIO Tporpammy KupoBckoro ropoackoro okpyra CTaBpoIoibcKOro
Kpas «Ymnpasinenue ¢unancamu» Ha 2021 — 2026 rome» (mamee — IIporpamma),
YTBEPKJICHHYIO MOCTAaHOBJIEHUEM aJIMMUHHMCTpauun KupoBCKOTO ropoACKOro OKpyra
CraBponosibckoro kpast ot 24 pexadbpst 2020 roma Ne 2322 «O06 yTBepKIeHHUH
MYHHULIMIIAJIbHOU mporpammbl KupoBckoro ropojackoro okpyra CTaBpOIOJIBCKOTO
Kpass «Ympasienue ¢unancamu» Ha 2021 — 2026 rtoap» (¢ H3MEHEHMSIMHU,
BHECEHHBIMU TOCTAHOBJICHUEM aJMUHUCTpanuu KHPOBCKOro TOpOJCKOr0 OKpyTa
Crapononbsckoro kpas ot 22 maprta 2021 roga Ne 536, or 30 urons 2021 ropa
No 1178, ot 20 nexadpst 2021 roga Ne 2205, ot 28 nexabpst 2021 roga Ne 2292 or
14 wmrons 2022 roma Ne 1239, ot 05 cenrsops 2022 roma Ne 1626), cnenyroinue
WU3MEHEHHUS:

1.1. B macnopte [Iporpammel B mo3uiiuu «O0beMbl U ICTOYHUKH (PUHAHCOBOTO
obecneuenus [Iporpammbny udpst «296 168,87» 3amenuts mudppamu «295 622,90,
cioBa «2022 ron — 49 016,62 Teic. pyOuseii;»; 3ameHuTh cioBamu «2022 rog —
48 470,65 TeIC. pyOmeit;».
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1.2. B npunoxenuu Ne 1 «Ilognporpammsl «IloBblieHne coaaHCUPOBaHHOCTH
U YCTOMYMBOCTH OMOJKETHONM cHuCTeMbl KHPOBCKOIO TOPOJCKOTO  OKpyray
MyHUIMOAIBHOW mporpammbl KupoBckoro ropojckoro okpyra CTaBpONOJBCKOIO
Kpas «Ympasinenue ¢uHaHcamu» K [Iporpamme (mamee s meneil HACTOSIIETO
nyHkTa — [logmporpamma):

1.2.1. B mnacnopre Ilommporpammbl B mo3uiuu «OO0BbEMBl W HCTOYHUKHU
¢unaHcoBoro oOecnedyeHus mnoAnporpaMmb»y mudper «215714,99» 3amenutsb
muppamu «215 153,64», ciaoBa «2022 roxg — 35 193,62 Thic. pyOuseii;»; 3aMEHHUTD
cinoBamu «2022 rox — 34 632,27 ThIiC. pyOaeH;»;

1.3. Ilpunoxenne Ne 6 k [IporpaMme H37I0KUTH B HOBOM PENaKIMU COTIACHO
IPWIOKEHUIO | K HAacTOSIIMM 3MEHEHUAM.

2. Otpeny mo uHOOPMAIMOHHBIM TEXHOJIOTHSIM M 3aluTe HWH)OpMauu
agmMuHuctpaun  KupoBckoro ropojckoro okpyra (CraBpOmOJIbCKOTO — Kpas
pasmectuTh I[IporpamMmMy B YCTaHOBJICHHOM TOpsiAKE Ha OQUIMAIBLHOM TOpTalie
aaMuHUCcTpanuu KupoBckoro ropojckoro okpyra CTaBpOIOJBCKOTO Kpas B CETU
HNutepHet B pazaene «/oKyMeHThD.

3. KoHTponr 3a BBITIOJIHEHHEM HACTOSIIETO ITOCTAHOBIICHHUS OCTaBJISIO 3a
CO0O0Ii.

4. Hacrosiee mocTaHOBJICHUE BCTYHAeT B CHITY CO JIHS OOHApOI0BaHUS.

I'maBa KnupoBCKOro ropoickoro okpyra
CTaBpOIOJBCKOTO Kpas H.O. HoBomnamux









(buHaHCOBOTO 0OECIICUEHHS] MyHHUIIUIIATBLHOM porpaMMbl KUpOBCKOT0 ropoackoro okpyra CTaBponoibCKOro Kpast

OBBEMbLI 1 UICTOUYHUKHN

((YHpaBJIeHI/IG (bHHaHCElMI/I»

[Ipunoxenue 1

K U3MEHEHUSAM, KOTOPbIE BHOCSITCS B

MYHUIIUTIATBHYIO0 porpaMmy KupoBckoro

ropojickoro okpyra CTaBpomnoiibCKoro Kpas
«YnpapneHnue GuHaHCAMI

«IIpunoxenne Ne 6

K MYHULAITAJILHON niporpamMMe Kuposckoro
ropojackoro okpyra CTaBpomnojbCKOro Kpas
«YnpasieHue pruHaHCAMU

li\i @I;II;Z?{IZI;EE?O OO6BeMbl (PUHAHCOBOTO OOECIIEUEHUS 10 To/1aM (ThIC. pyOJeii)
HanmenoBanue oOecrie4eHus 1o
[Tporpammsr, OTBETCTBEHHOMY
MOJITPOTPAMMBI UCTIOJTHUTEITIO,
[Iporpammei, COMCIIOJIHUTEIO
OCHOBHOTO HPOTPaMMbL, 2021 ron | 2022 ron | 2023tox | 2024 rox | 2025tox | 2026 rox
MEPOTIPUSATHS MOITTPOTPAMMBI
IO ITPOTPaMMBI IPOrpaMMBbI, OCHOBHOMY
IIporpammsl MEPOIPUATHIO
TIOIITPOTPAMMBI
IPOTPaMMBbI
1 2 | 3 4 5 6 7 8 9
1. | Mynununanesas [Iporpamma KupoBckoro
ropojickoro okpyra CTaBpomnoabCKOro Kpast 45957,25 | 48470,65 |50361,00 |50278,00 |50278,00 |50278,00




2

| 3

«YmpasieHue (puHaHCAMU» BCETO,

oromxetr Kuposckoro
TOPOJICKOTO OKpyTa
CtaBponoJyibCKOro Kpas
(manee - MECTHBIM
OI0JIKET), B T.4.

45957,25

48470,65

50361,00

50278,00

50278,00

50278,00

CpelICTBa MECTHOTO
OromKeTa

45957,25

48470,65

50361,00

50278,00

50278,00

50278,00

B T.4.
IIPEAYCMOTPEHHBIE:

(puHAHCOBOMY
YIPABJICHUIO
aJIMUHUCTPALINH

45957,25

48470,65

50361,00

50278,00

50278,00

50278,00

[Toamporpamma

«IloBbIlIIEHNE

cOaTaHCUPOBAHHOCTH U YCTOMYUBOCTH OO KETHOM

cucreMbl  Kuposckoro
[ IporpaMmsl, BCEro

TOPOACKOTO  OKpyra»

32897,37

34632,27

36906,00

36906,00

36906,00

36906,00

MECTHBIH OIOKET, B T.4.

32897,37

34632,27

36906,00

36906,00

36906,00

36906,00

CpelIcTBa MECTHOTO
OroKeTa

32897,37

34632,27

36906,00

36906,00

36906,00

36906,00

B T.4.
IIPEAYCMOTPEHHBIE:

(uHaHCOBOMY
yIPaBICHUIO
aJIMUHUCTPALIUU

32897,37

34632,27

36906,00

36906,00

36906,00

36906,00

B TOM 4YUCJIC CIICAYIOIIHC

OCHOBHBIE MEPONPUSATHSL:

2.1

IloBbIIIIEHME JOXOOHOM
0a3bl OI0KETa

He TpeOyeT
(1HaHCOBOTO




1 2 3 4 5 6 7 8 9

TOPOJICKOTO OKpyTa oOecrieueHus

2.2. | Koopounamus HE TpedyeT - - - - - -
CTPAaTETUYECKOTO U ¢uHAHCOBOTO
OIOHKETHOTO oOecrieueHus
TJIAHUPOBAHWSI,
CO3IaHHE
UHCTPYMCHTOB
JIOJITOCPOYHOTO
OIOHKETHOTO
TJIAaHUPOBAHHMS

2.3. | Opranuzarnus He TpeOyeT - - - - - -
TJIAHUPOBAHUS U (bUHAHCOBOTO
WCHOJIHEHUS Or0KeTa | oOecrieueHus
TOPOJICKOTO OKpyTa

2.4, [{enTpanmu3oBaHHOE MECTHBIN OIOIKET, 32892,41 | 34592,41 |33856,00 |33856,00 |33856,00 |33856,00
BeJcHUE OOHKETHOrO | B T.d.
(OyxranTepckoro) PETyCMOTPEHHBIE 32892,41 |34592,41 |33856,00 |33856,00 |33856,00 |33856,00
y4yeTa u (buHAHCOBOMY
dhopmMupoBaHUe YIIPaBJICHUIO
OTYETHOCTH OPTaHOB aJIMUHUCTPALIHH
aJIMUHUCTPALIHH
Kuposckoro
TOPOJICKOTO OKpyTa |
MOJIBEIOMCTBEHHBIX
UM MYHHIUTATbHBIX
YUPEKICHUN

2.5. | lons opraHoB He TpeOyeT - - - - - -
MECTHOTO (hUHAHCOBOTO




2

3

caMOyIIpaBJIEHUS
Kuposckoro
TOPOJICKOT0O OKpyra
CtaBponoJyibCcKOro Kpas
U X CTPYKTYPHBIX
NIO/Ipa3/IeIICHUN C
npaBamMu
IOPUIMYECKOTO JINLA, a
TaKKe
MYHUIIMIIAJIbHBIX
YUPEKIACHUM,
(UHaHCHUPYEMBIX U3
oromxera Kuposckoro
TOPOJICKOTO OKpyTa
CTaBpOIoabCKOro
Kpasi, MOJIy4arou[ux
JBTOTY B BUJIE TIOJTHOTO
OCBOOOXKIECHUS OT
YIIaThl 36MEJIbHOTO
HaJIora

o0ecrieueHus

2.6.

CBOEBpEMEHHOE
WCITOJIHCHUE
00513aTENHCTB TIO
00CITy>KUBAHUIO
MYHHUITUTIATBHOTO
nonra Kuposckoro
TOPOJICKOTO OKpyTa
CTaBponoJabCKOro Kpas

MECTHBIH OIOIKET,

B T.4. IPEAYCMOTPECHHBIC
¢uHaHCOBOMY
YIIPaBJICHHIO
aJIMUHUCTPAIAH

4,93

4,93

39,86

39,86

2750,00

2750,00

2750,00

2750,00

2750,00

2750,00

2750,00

2750,00




1 2 3 4 5 6 7 8 9
2.7. | Opranuzauus u HE TpedyeT - - - - - -
OCYIIIECTBJICHUE (bUHAHCOBOTO
BHYTPEHHETO o0ecrniedyeHus
MYHHIIAIIAIEHOTO
¢buHAHCOBOTO
KOHTPOJIS
2.8. MoTuBanust OpraHoB MECTHBIH OIOIKET, 0,00 0,00 300,00 300,00 300,00 300,00
aJIMUHUCTPALIHH B T.4. IPETYCMOTPEHHBIC
Kuposckoro (bUHAHCOBOMY 0,00 0,00 300,00 300,00 300,00 300,00
TOPOJCKOTO OKpyra K | yIpaBJIEHUIO
TIOBBIIICHUIO KAYECTBA | aIMUHHUCTPAIIAN
(UHaHCOBOTO
MEHEKMEHTA
3. [Toamporpamma «Obecrieuenne peamm3anuu | 13059,88 | 13838,38 | 13455,00 |13372,00 |13372,00 |13372,00
nporpaMmbl  «YTpaBieHue — (QuHaHCAMU» U
00IIenporpaMMHBIE MEPOTIPHUATHS BCETO,
MECTHBIN Oromxker, B T.4. | 13059,88 | 13838,38 | 13455,00 | 13372,00 |13372,00 |13372,00
CpeICTBAa MECTHOTO 13059,88 | 13838,38 | 13455,00 |13372,00 |13372,00 |13372,00
Oromxera
B T.4.
IPETYCMOTPCHHBIC:
¢unancosomy | 13059,88 | 13838,38 | 13455,00 |13372,00 |13372,00 |13372,00
YIPABJICHHUIO
aJIMUHUCTPAITAH
B TOM YHCJIE CJIETYIONEee OCHOBHOE MEPONPHUITHE:
3.1. OOecrieuenne MECTHBIN OIOKET, 13059,88 | 13838,38 | 13455,00 |13372,00 |13372,00 |13372,00
JIESITEIbHOCTH B T.4. IPEAYCMOTPECHHBIC
(hHUHAHCOBOTO (dbuHaHCOBOMY 13059,88 | 13838,38 | 13455,00 |13372,00 |13372,00 |13372,00




1 2 3 7
YIPABJICHUS O YIPaBICHUIO
pean3anuo aJIMUHUCTPALIH
[IporpamMmel

YHpaBJBII-OHII/Iﬁ ACJIaMHU aAMHUHHUCTPpalun

KI/IpOBCKOFO TOPOICKOI'O OKpyra
CTaBpOHOHLCKOFO Kpasd

T.1O. SIxoBneBa




