

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 декабря 2022 г.

г. Новопавловск

№ 2473

О внесении изменений в муниципальную программу Кировского городского округа Ставропольского края «Управление финансами» на 2021- 2026 годы

В соответствии постановлением администрации Кировского 2018 года Ставропольского 30 января городского округа края «Об утверждении Порядка разработки, реализации И оценки эффективности муниципальных программ Кировского городского округа Ставропольского края», решением Думы Кировского городского Ставропольского края от 25 ноября 2022 года № 19, от 20 декабря 2022 года № 41 «О внесении изменений в решение Думы Кировского городского округа Ставропольского края от 21 декабря 2021 года № 429 «О бюджете Кировского городского округа Ставропольского края на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», администрация Кировского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу Кировского городского округа Ставропольского края «Управление финансами» на 2021 2026 годы» (далее Программа), утвержденную постановлением администрации Кировского городского округа Ставропольского края от 24 декабря 2020 года № 2322 «Об утверждении муниципальной программы Кировского городского округа Ставропольского края «Управление финансами» на 2021 2026 годы» (с изменениями, внесенными постановлением администрации Кировского городского округа Ставропольского края от 22 марта 2021 года № 536, от 30 июня 2021 года № 1178, от 20 декабря 2021 года № 2205, от 28 декабря 2021 года № 2292 от 14 июля 2022 года № 1239, от 05 сентября 2022 года № 1626), следующие изменения:
- 1.1. В паспорте Программы в позиции «Объемы и источники финансового обеспечения Программы» цифры «296 168,87» заменить цифрами «295 622,90», слова «2022 год 49 016,62 тыс. рублей;»; заменить словами «2022 год 48 470,65 тыс. рублей;».

- 1.2. В приложении № 1 «Подпрограммы «Повышение сбалансированности и устойчивости бюджетной системы Кировского городского округа» муниципальной программы Кировского городского округа Ставропольского края «Управление финансами» к Программе (далее для целей настоящего пункта Подпрограмма):
- 1.2.1. В паспорте Подпрограммы в позиции «Объемы и источники финансового обеспечения подпрограммы» цифры «215 714,99» заменить цифрами «215 153,64», слова «2022 год 35 193,62 тыс. рублей;»; заменить словами «2022 год 34 632,27 тыс. рублей;»;
- 1.3. Приложение № 6 к Программе изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящим Изменениям.
- 2. Отделу по информационным технологиям и защите информации администрации Кировского городского округа Ставропольского края разместить Программу в установленном порядке на официальном портале администрации Кировского городского округа Ставропольского края в сети Интернет в разделе «Документы».
- 3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
 - 4. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования.

Глава Кировского городского округа Ставропольского края

Н.О. Новопашин

Приложение 1 к изменениям, которые вносятся в муниципальную программу Кировского городского округа Ставропольского края «Управление финансами»

«Приложение № 6 к муниципальной программе Кировского городского округа Ставропольского края «Управление финансами»

ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ финансового обеспечения муниципальной программы Кировского городского округа Ставропольского края «Управление финансами»

№ п/п		Источники финансового	Объемы финансового обеспечения по годам (тыс. рублей)						
	Наименование	обеспечения по							
	Программы,	ответственному							
	подпрограммы	исполнителю,	2021 год		2023 год			2026 год	
	Программы,	соисполнителю				2024 год	2025 год		
	основного	программы,		2022 год					
	мероприятия	подпрограммы							
	подпрограммы	программы, основному							
	Программы	мероприятию							
		подпрограммы							
		программы							
1	2	3	4	5	6	7	8	9	
1.	Муниципальная Програ	амма Кировского							
	городского округа Стан	вропольского края	45957,25	48470,65	50361,00	50278,00	50278,00	50278,00	

1	2	3	4	5	6	7	8	9
	«Управление финансам							
		бюджет Кировского городского округа Ставропольского края (далее - местный бюджет), в т.ч.	45957,25	48470,65	50361,00	50278,00	50278,00	50278,00
		средства местного бюджета	45957,25	48470,65	50361,00	50278,00	50278,00	50278,00
		в т.ч. предусмотренные:						
		финансовому управлению администрации	45957,25	48470,65	50361,00	50278,00	50278,00	50278,00
2.	Подпрограмма сбалансированности и у системы Кировского Программы, всего	«Повышение стойчивости бюджетной	32897,37	34632,27	36906,00	36906,00	36906,00	36906,00
	1 1 ,	местный бюджет, в т.ч.	32897,37	34632,27	36906,00	36906,00	36906,00	36906,00
		средства местного бюджета	32897,37	34632,27	36906,00	36906,00	36906,00	36906,00
		в т.ч. предусмотренные:						
		финансовому управлению администрации	32897,37	34632,27	36906,00	36906,00	36906,00	36906,00
2.1.	в том числе следующие Повышение доходной базы бюджета	основные мероприятия: не требует финансового	-	-	-	-	-	-

1	2	3	4	5	6	7	8	9
	городского округа	обеспечения						
2.2.	Координация	не требует	-	-	-	-	-	-
	стратегического и	финансового						
	бюджетного	обеспечения						
	планирования,							
	создание							
	инструментов							
	долгосрочного							
	бюджетного							
	планирования							
2.3.	Организация	не требует	-	-	-	-	-	-
	планирования и	финансового						
	исполнения бюджета	обеспечения						
	городского округа							
2.4.	Централизованное	местный бюджет,	32892,41	34592,41	33856,00	33856,00	33856,00	33856,00
	ведение бюджетного	В Т.Ч.						
	(бухгалтерского)	предусмотренные	32892,41	34592,41	33856,00	33856,00	33856,00	33856,00
	учета и	финансовому						
	формирование	управлению						
	отчетности органов	администрации						
	администрации							
	Кировского							
	городского округа и							
	подведомственных							
	им муниципальных							
	учреждений							
2.5.	Доля органов	не требует	_	-	-	-	-	-
	местного	финансового						

 \neg

_

 \neg

1	2	3	4	5	6	7	8	9
	самоуправления							
	Кировского	обеспечения						
	городского округа							
	Ставропольского края							
	и их структурных							
	подразделений с							
	правами							
	юридического лица, а							
	также							
	муниципальных							
	учреждений,							
	финансируемых из							
	бюджета Кировского							
	городского округа							
	Ставропольского							
	края, получающих							
	льготу в виде полного							
	освобождения от							
	уплаты земельного							
	налога							
2.6.	Своевременное	местный бюджет,	4,93	39,86	2750,00	2750,00	2750,00	2750,00
	исполнение	в т.ч. предусмотренные						
	обязательств по	финансовому	4,93	39,86	2750,00	2750,00	2750,00	2750,00
	обслуживанию	управлению						
	муниципального	администрации						
	долга Кировского							
	городского округа							
	Ставропольского края							

1	2	3	4	5	6	7	8	9
2.7.	Организация и	не требует	-	-	-	-	-	-
	осуществление	финансового						
	внутреннего	обеспечения						
	муниципального							
	финансового							
	контроля							
2.8.	Мотивация органов	местный бюджет,	0,00	0,00	300,00	300,00	300,00	300,00
	администрации	в т.ч. предусмотренные						
	Кировского	финансовому	0,00	0,00	300,00	300,00	300,00	300,00
	городского округа к	управлению						
	повышению качества	администрации						
	финансового							
	менеджмента							
3.	' ' 1 1	еспечение реализации	13059,88	13838,38	13455,00	13372,00	13372,00	13372,00
	программы «Управле	1						
	общепрограммные меро							
		местный бюджет, в т.ч.	13059,88	13838,38	13455,00	13372,00	13372,00	13372,00
		средства местного	13059,88	13838,38	13455,00	13372,00	13372,00	13372,00
		бюджета						
		в т.ч.						
		предусмотренные:						
		финансовому	13059,88	13838,38	13455,00	13372,00	13372,00	13372,00
		управлению						
		администрации						
	в том числе следующее	1 1						
3.1.	Обеспечение	местный бюджет,	13059,88	13838,38	13455,00	13372,00	13372,00	13372,00
	деятельности	в т.ч. предусмотренные						
	финансового	финансовому	13059,88	13838,38	13455,00	13372,00	13372,00	13372,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9
	управления по реализацию Программы	управлению администрации						

Управляющий делами администрации Кировского городского округа Ставропольского края

Т.Ю. Яковлева